
 
 

Página 1 de 5 
 

FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 
 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
RESOLUCIÓN Nº63/2024 

 
NOMBRAMIENTO CATEGORÍAS DOCENTES 

 

VISTOS: 

1º La Resolución VRA Nº29/2019 que actualizó las Categorías Docentes. 

2º La Resolución VRA Nº02/2020 que modifica el Reglamento Docente. 

3º El resultado del proceso de postulación a la categorización docente 2024. 

4º Las facultades conferidas por el artículo 6° del Reglamento General. 

 

RESUELVO:  

Primero: Se nombra en la Categoría de Profesor Asociado a los siguientes docentes: 

N° Sede Rut Nombres Primer 
apellido 

Segundo 
apellido 

Escuela / Programa transversal 

1 Sede 
Concepción 

15.591.043-7 GERARDO 
ENRIQUE 

GALAN CRUZ Escuela de Informática y 
Telecomunicaciones 

2 Sede 
Concepción 

16.778.181-0 IVAN ANDRES CIFUENTES FIGUEROA Programa de Ética 

3 Sede San 
Joaquín 

15.085.384-2 CARLA PATRICIA NAVIA ORDENES Programa de Emprendimiento 

4 Sede 
Valparaíso 

16.104.350-8 HERMAN OMAR ZEPEDA RUIZ Escuela de Informática y 
Telecomunicaciones 

5 Sede Antonio 
Varas 

17.674.783-8 JOSE CRISTOBAL GARRIDO PALMA Escuela de Turismo y Hotelería 

6 Sede 
Valparaíso 

16.231.014-3 RICARDO 
ANTONIO 

MARTINEZ MOYANO Escuela de Ingeniería, Medio 
Ambiente y Recursos Naturales 

7 Sede Maipú 18.925.032-0 FELIPE 
SEBASTIAN 

LEPE MATTA Escuela de Ingeniería, Medio 
Ambiente y Recursos Naturales 

8 Sede San 
Joaquín 

09.008.561-1 PABLO 
ALEJANDRO 

GALVEZ VALENCIA Programa de Formación Cristiana 

9 Sede Plaza 
Vespucio 

11.472.551-K PAULA ANDREA MORALES TARRAZA Escuela de Diseño 

10 Sede Alameda 12.539.334-9 VICTOR ANDRES MUÑOZ FLORES Escuela de Construcción 

11 Campus 
Arauco 

08.597.392-4 RICARDO DE LA 
CRUZ 

GARROS GODOY Escuela de Ingeniería, Medio 
Ambiente y Recursos Naturales 

12 Sede San 
Bernardo 

13.704.806-K ROGER ITALO SALAZAR SANDOVAL Escuela de Construcción 

13 Sede Viña del 
Mar 

15.061.385-K ANDREA ESTER NEIRA TOLEDO Programa de Matemática 

14 Sede Melipilla 14.008.088-8 JUAN ANDRES HERNANDEZ ALIAGA Escuela de Informática y 
Telecomunicaciones 



 
 

Página 2 de 5 
 

N° Sede Rut Nombres Primer 
apellido 

Segundo 
apellido 

Escuela / Programa transversal 

15 Sede San 
Bernardo 

15.554.944-0 CRISTHIAN 
EDUARDO 

GARCES MONTOYA Escuela de Ingeniería, Medio 
Ambiente y Recursos Naturales 

16 Sede Maipú 08.116.841-5 LUCILA 
MANUELA 

BARRAS GONZALEZ Programa de Inglés 

17 Sede Viña del 
Mar 

13.767.346-0 NICOLAS 
FABRIZIO 

ESPINOZA FILIPPI Escuela de Diseño 

18 Sede Viña del 
Mar 

16.141.637-1 MARIA 
ALEJANDRA 

RIVAS JEREZ Escuela de Diseño 

19 Sede Plaza 
Vespucio 

16.570.431-2 JAVIERA 
ANDREA 

FERNANDEZ FIGUEROA Escuela de Comunicación 

20 Sede 
Valparaíso 

18.118.714-K CONSTANZA 
CAROLINA 

KUSJANOVIC CASTRO Programa de Lenguaje 

21 Sede San 
Joaquín 

18.606.942-0 FRANCISCO 
ALEJANDRO 

TORRES CABALLERO Escuela de Ingeniería, Medio 
Ambiente y Recursos Naturales 

22 Sede Plaza 
Norte 

16.623.160-4 CARLOS 
ALFONSO 

LEYTON RODRIGUEZ Programa de Formación Cristiana 

23 Sede Puente 
Alto 

15.776.911-1 ROCIO 
CAROLINA 

CARVAJAL KONG Programa de Emprendimiento 

24 Sede Viña del 
Mar 

17.141.114-9 PABLO 
SEBASTIAN 

FUENZALIDA GONZALEZ Programa de Inglés 

25 Sede San 
Carlos de 
Apoquindo 

15.664.850-7 CARLO EMILIO 
ALONSO 

URRA LOPEZ Escuela de Comunicación 

26 Sede Plaza 
Vespucio 

15.707.464-4 MARCO 
ANTONIO 

NUÑEZ GARCIA Escuela de Diseño 

27 Sede Plaza 
Vespucio 

13.456.767-8 CATHERINNE 
ANTONIA 

PALACIOS AYALA Escuela de Diseño 

28 Sede Alameda 18.210.341-1 CAMILA 
FERNANDA 

MONTECINOS NEGRETE Programa de Inglés 

29 Sede 
Concepción 

16.239.694-3 ERNEST 
ALEJANDRO 

SLAIBE FERNANDEZ Programa de Inglés 

30 Sede Puerto 
Montt 

14.155.717-3 LENKA PAOLA GUAQUIANTE BLASKOVIC Programa de Lenguaje 

 

  



 
 

Página 3 de 5 
 

 

 

N° Sede Rut Nombres Primer 
apellido 

Segundo 
apellido 

Escuela / Programa transversal 

31 Sede Plaza Norte 16.020.759-0 VANESSA 
ALEJANDRA 

GARRIDO ROJAS Programa de Inglés 

32 Sede Valparaíso 12.821.202-7 ALEJANDRA 
LORENA 

HERNANDEZ CABRERA Escuela de Ingeniería, Medio 
Ambiente y Recursos Naturales 

33 Sede San 
Bernardo 

16.210.690-2 MARCOS 
CÉSAR 
ANTONIO 

GARAY HORMAZÁBAL Escuela de Ingeniería, Medio 
Ambiente y Recursos Naturales 

34 Sede Plaza Norte 17.384.653-3 EVELYN 
PAULINA 

SANDOVAL VASQUEZ Escuela de Informática y 
Telecomunicaciones 

35 Sede Melipilla 18.061.667-5 ISAIAS CORTES SEPULVEDA Programa de Inglés 

36 Sede San Joaquín 16.570.885-7 DAVATA 
ZUNY 

ROJAS MUÑOZ Escuela de Salud 

37 Sede Concepción 16.495.952-K GUILLERMO 
ANDRÉS 

PEREIRA MIRANDA Escuela de Comunicación 

38 Sede Viña del 
Mar 

13.428.125-1 NANCY 
BEATRIZ 

BERNAL SANCHEZ Escuela de Informática y 
Telecomunicaciones 

39 Sede San Joaquín 15.451.099-0 ALVARO 
ESTEBAN 

LIBERONA PACHECO Programa de Inglés 

40 Sede Antonio 
Varas 

12.181.833-7 JAIME 
ANDRES 

PALMA BASUALTO Escuela de Informática y 
Telecomunicaciones 

41 Sede Viña del 
Mar 

12.450.096-6 VIVIANA 
PAMELA 

GALLARDO MENDOZA Programa de Matemática 

42 Sede Viña del 
Mar 

15.852.262-4 FERNANDO 
ALBERTO 

MENA ROJAS Escuela de Comunicación 

43 Sede Concepción 13.950.980-3 ANDRES 
EDUARDO 

RIVAS URZUA Escuela de Diseño 

44 Sede Plaza Norte 15.178.683-9 BRUNO 
CESAR 

PROVOSTE SAEZ Escuela de Ingeniería, Medio 
Ambiente y Recursos Naturales 

45 Sede Puente Alto 16.987.015-2 DIEGO 
ARMANDO 

MENDOZA GODOY Programa de Inglés 

46 Sede Antonio 
Varas 

17.763.084-5 DAVID 
ESTEBAN 

BRAVO MONJE Programa de Lenguaje 

47 Sede Alameda 16.242.754-7 VICTOR 
MANUEL 

MORALES MUÑOZ Programa de Inglés 

48 Sede Viña del 
Mar 

15.313.665-3 LORETO 
ANDREA 

SOLIS PETERSEN Escuela de Comunicación 

49 Sede San Carlos 
de Apoquindo 

17.383.193-5 ASTRID 
MARLENNE 

SAEZ OSSES Programa de Lenguaje 

50 Sede Alameda 13.831.843-5 ALLAN 
MICHAEL 

WALLIS SOBARZO Escuela de Administración y 
Negocios 

 

 

 



 
 

Página 4 de 5 
 

 

Segundo: Nómbrese en la Categoría de Profesor Titular a los siguientes docentes: 
 

 
 

N° Sede Rut Nombres Primer 
apellido 

Segundo 
apellido 

Escuela / Programa transversal 

1 Sede 
Concepción 

13.380.289-4 JOSE 
ARTURO 

MUÑOZ OJEDA Escuela de Diseño 

2 Sede Viña del 
Mar 

16.232.470-5 MIGUEL 
ANGEL 

ORTIZ VERA Escuela de Informática y 
Telecomunicaciones 

3 Sede Plaza 
Vespucio 

16.323.869-1 DIEGO 
ALBERTO 

GARCES MIRANDA Escuela de Informática y 
Telecomunicaciones 

4 Sede Viña del 
Mar 

13.990.081-2 RODRIGO 
ANDRES 

ZUÑIGA ANGULO Programa de Emprendimiento 

5 Sede 
Valparaíso 

14.168.040-4 MARIA 
FERNANDA 

FUENTES LLANOS Programa de Inglés 

6 Sede Puente 
Alto 

10.853.508-3 FRESIA  DEL 
CARMEN 

ALMUNA OVIEDO Escuela de Salud 

7 Sede Puente 
Alto 

14.383.294-5 PAOLA 
ANDREA 

OLEA WEISSER Escuela de Ingeniería, Medio 
Ambiente y Recursos Naturales 

8 Sede Puente 
Alto 

10.831.315-3 JOSE 
ROBERT 

MOLINA FIGUEROA Escuela de Administración y 
Negocios 

9 Sede 
Concepción 

13.135.630-7 PATRICIO 
ANDRES 

TRONCOSO OVANDO Escuela de Ingeniería, Medio 
Ambiente y Recursos Naturales 

10 Sede Melipilla 13.469.613-3 VIVIANA 
ANTONIETA 

SEPULVEDA FARIAS Escuela de Administración y 
Negocios 

11 Sede Puerto 
Montt 

15.663.532-4 CHRISTIAN 
FELIPE 

FUICA ZUÑIGA Escuela de Ingeniería, Medio 
Ambiente y Recursos Naturales 

12 Sede Maipú 15.935.697-3 LETICIA 
VICTORIA 

BRAVO MUÑOZ Escuela de Salud 

13 Sede Viña del 
Mar 

14.282.829-4 CAROLINA 
IRENE 

GUAJARDO RUBIO Escuela de Administración y 
Negocios 

14 Sede 
Concepción 

13.135.461-4 PABLO 
ESTEBAN 

MELZER SOTO Escuela de Diseño 

15 Sede San 
Carlos de 
Apoquindo 

15.331.827-1 CAROLINA 
DEL PILAR 

VILLANUEVA JARPA Escuela de Diseño 

16 Sede San 
Carlos de 
Apoquindo 

21.254.623-2 RINA 
BEATRIZ 

MELCOÑIAN ISLAS Escuela de Diseño 

17 Sede San 
Joaquín 

12.253.087-6 CLAUDIA 
ANDREA 

ORELLANA LAGOS Escuela de Salud 

18 Sede 
Valparaíso 

08.176.509-K LILY MARILU BUSTAMANTE VILLEGAS Escuela de Turismo y Hotelería 

19 Sede Plaza 
Norte 

13.054.184-4 HELIA 
EMPERATRIZ 

OLIVARES ZAPATA Programa de Inglés 

20 Sede 
Valparaíso 

12.447.850-2 MARCIA 
VIVIANA 

PONCE HERNANDEZ Escuela de Salud 



 
 

Página 5 de 5 
 

 
 
TERCERO:  Dispóngase que la presente resolución comenzará a regir a contar del día 1 de marzo 
del 2025. 
 
Comuníquese, publíquese y regístrese. 
 
Santiago, diciembre 18 de 2024. 
 

 

 

 

 

KIYOSHI FUKUSHI MANDIOLA 
VICERRECTOR ACADÉMICO 

 

KFM/JAF/PAS/MCS 


		2024-12-19T08:46:50-0300
	Kiyoshi Fukushi




